
令和元年度契約情報の公表

部（局）等名 ： 商工労働部　

契約の名称又は品名・数量等 契約日 契約の相手方の名称及び所在地
契約金額

（円）
地方自治法施行令の
適用条項

随意契約とした理由
所管部課（地方機関）

の名称
備　考

令和元年度離職者等再就職訓練（ITビジネス活用実践科（浜田））業務
委託

R1.6.14
株式会社ソコロシステムズ
島根県益田市三宅町１－１９

4,172,520 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 西部高等技術校 単価契約

令和元年度離職者等再就職訓練（医療事務科（松江））業務委託 R1.6.3
株式会社ニチイ学館
東京都千代田区神田駿河台２－９

4,230,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

令和元年度離職者等再就職訓練（介護実務者研修科（出雲））業務委
託

R1.6.20
株式会社おはつ
出雲市小山町６３

7,142,520 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

令和元年度離職者等再就職訓練（パソコン基礎科（松江）①）業務委託 R1.6.30
株式会社建築資料研究社
東京都豊島区池袋二丁目５０－１

3,420,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

令和元年度「中学生ものづくり体験教室」事業 R1.6.3
島根県技能士会連合会　井谷耕造
松江市西嫁島1丁目4番5号　SPビル２F

2,239,200 第167条の２第1項第2号 本業務を円滑に実施できる唯一の団体であるため。 雇用政策課
当初契約　R1.6.3　2,239,200円
変更契約　R2.1.28　2,141,690円

「石見神楽列車」ラッピング貼替え業務委託 R1.6.17
株式会社ＪＲ西日本コミュニケーションズ山陰支店　山陰支店長
鳥取県米子市道笑町２－２５２　大鉄米子ビル７Ｆ

7,052,400 第167条の2第1項第2号 特定の者でなければ目的物を納入できない契約 観光振興課

島根県人材確保支援サポート業務委託 R1.6.3
株式会社シーズ総合政策研究所　代表取締役社長
松江市菅田町180アイウォーク菅田ビル３Ｆ

16,500,000 第167条の2第1項第2号
平成30年度のコンペで採択し、一定の成果を得られたため、事業の継続性の観点か
ら今年度も同社に委託する。

企業立地課
当初契約　R1.6.3　16,500,000円
変更契約　R2.3.31　▲1,870,000円

令和元年度島根県ＩＴエンジニアツアー相談会業務の委託 R1.6.17
一畑電気鉄道株式会社　代表取締役
松江市中原町49番地

9,988,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 産業振興課

令和元年度専門高校の生徒を対象としたIT人材育成に係る支援業務
（出雲商業高等学校）

R1.6.28
出雲教育コンソーシアム　代表法人株式会社プロビズモ　代表取締役
出雲市駅南町２－３－１

5,066,050 第167条の2第1項第2号
受託者が出雲商業高等学校においてH30年度に実施したIT教育の内容が学校関係
者のほか学外からも高い評価を受け、継続実施の希望が示されたため。

産業振興課

平成31年度Ruby合宿運営業務委託 R1.6.1
株式会社イーストバック　代表取締役
松江市朝日町４９８　松江センタービル３階

6,699,181 第167条の2第1項第2号 委託先を公募し、外部審査委員等による審査会の結果採択候補と決定したため 産業振興課

令和元年度専門高校の生徒を対象としたIT人材育成に係る支援業務
（浜田商業高等学校）

R1.6.1
株式会社e-Front　島根支社　支社長
浜田市後野町７７９－２

5,085,300 第167条の2第1項第2号
受託者が浜田商業高等学校においてH30年度に実施したIT教育の内容が学校関係
者のほか学外からも高い評価を受け、継続実施の希望が示されたため。

産業振興課

1/1


